
DOBRÉ ZPRÁVY

PRO VÁŠ 
RODINNÝ 
ROZPOČET

www.top09.cz

Česká republika si nyní půjčuje

levněji než většina zemí 

v Evropě a nejlevněji ze zemí 

střední a východní Evropy. 

Investoři, kteří fi nancují potřeby 

státu, věří v budoucí prosperitu 

ČR nejvíce ze všech zemí 

v regionu. Je to jasný důkaz, 

že jdeme správným směrem.

A nejen to. Naše státní fi nance 

jsou ve stále lepší kondici, 

schodek státního rozpočtu 

jsme od vstupu do vlády 

snížili na polovinu. Ve srovnání 

s loňským rokem klesl o 40 

miliard. Oproti plánu jsme navíc 

ušetřili další čtyři miliardy. 

Tyto dobré zprávy o státním 

rozpočtu představují dobré 

zprávy pro rodinné rozpočty 

každého z nás. Stát totiž 

nemá žádné vlastní prostředky, 

ale pouze ty, které vybere 

od svých občanů. 

Miroslav Kalousek 
ministr fi nancí 

Defi cit v letech 2009 - 2012 v mld. Kč

200 

180 

160 

140 

120 

100 

80

60

40

 20

0

m
il
ia

rd
y
 K

č

2009 2010 2011 2012


